
 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 27 января 2023 года                                                                                     № 115 
г. Подпорожье 

 

 

О внесении изменений в  постановление 

Администрации Подпорожского 

муниципального района от 20 ноября 2020 

года № 1723 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

частей территории и благоустройство МО 

«Подпорожское городское поселение» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 

09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский 

муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и 

Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское 

поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 

20 ноября 2020 года № 1723 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское 

поселение» (далее – Постановление) (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. В приложении к Постановлению (муниципальная программа 

«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское 

поселение» (далее – муниципальная программа)): 

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Сроки реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 – 2025 годы 



б) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы – 

всего, в том 

числе по годам 

реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет  345 362,068  тыс.руб., в том числе по годам: 

2022 год – 93 644,892 тыс.руб.; 

2023 год – 156 543,10 тыс.руб.; 

2024 год – 51 269,131 тыс.руб.; 

2025 год  – 43 904,945 тыс.руб.     

 б) приложение 1,2,3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению соответственно. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.   

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и 

дорожному хозяйству Петрова И.Ю. 

 

 

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»                                                                                                                                                                                                    

от 27 января  2023 года № _115 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие частей территории и благоустройство МО 

«Подпорожское городское поселение» и их значениях 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) (наименование) 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателей (индикаторов)* 

Удельный вес 

подпрограммы 

(показателя) 

Базовый 

период 

(2021 год) 

** 

2022 год 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

9 10 

1. 
Количество благоустроенных 

общественных территорий 

плановое значение 

Ед.  
х 1 1 1 

1 

 0,11 
фактическое 

значение 
1    

 

2. 
Количество благоустроенных 

дворовых территорий 

плановое значение 
Ед. 

х 2 2 2 
2  

0,11 
фактическое 

значение 
0    

 

3. 

Количество созданных и 

оснащенных мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

плановое значение 
Ед. 

х 1 3 3 
3  

0,11 
фактическое 

значение 
24    

 

4. 

Количество вновь введенных и 

отремонтированных объектов 

благоустройства 

плановое значение 
Ед. 

х 
6 6 6 

 

6 

 

0,11 

фактическое 

значение 
7    

 

5. 
Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок 

плановое значение 
Ед. 

х 
6 6 6 6 

 

0,11 
фактическое 

значение 
6    

 

6. 
Площадь земель, обработанных от 

засорения борщевиком Сосновского 
плановое значение Га х 

2,5 2,5 2,5 

 

2,5 

 

0,11 



 

фактическое 

значение 
2,5    

 

7. 

Площадь отремонтированных 

автомобильных дорог, в том числе в 

сельских населенных пунктах 

плановое значение 

Кв.м 

х 5000 5000 5000 
5000 0,11 

фактическое 

значение 
5750    

 

8. 

Количество решений принятых 

органами местного самоуправления 

по результатам работы 

инициативной комиссии, старост 

сельских населенных пунктов и 

общественных советов, с целью 

создания условий для ведения 

здорового образа жизни населения, 

социально-культурного развития и 

комфортного проживания на 

территории административного 

центра и сельских населенных 

пунктов 

плановое значение 

Шт. 

х 11 11 11 11 

 

0,12 

фактическое 

значение 
11    

 

9. 

Количество вновь введенных и 

отремонтированных объектов 

социально-культурной сферы 

плановое значение 

Шт. 

х х 1 1 
1  

0,11 
фактическое 

значение 
х    

 

* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет. 

          ** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не указывается.                      

При корректировке муниципальной программы указываются данные за год, предшествующий первому году реализации программы. 
 

                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                     
Приложение №2  

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»  

                                                                                                                                                                                                             от 27 января  2023 года № 115  

ПЛАН 

реализации муниципальной программы «Развитие частей территории и благоустройство  

МО «Подпорожское городское поселение» 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участникi 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

ВСЕГО 
Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Развитие частей территории и 

благоустройство МО 

 «Подпорожское городское 

поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2022 год 93 644,892 4 710,0 34 364,60 54 570,291 - 

2023 год 156 543,10 70 000,0 32 949,40 53 593,70 - 

2024 год 51 269,131 - 7403,20 43 865,931 - 

2025 год 43 904,945 - - 43 904,945  

Итого 345 362,068 74 710,0 74 717,20 

 

 

195 934,867 

 

 

- 

Проектная часть 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

2022 год 17 800,00 4 710,00 10 290,00 2 800,00 - 

2023 год 101 100,00 70 000,0 20 000,0 11 100,0 - 

2024 год - - - - - 



 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Культура 

2025 год - - - -  

Итого 118 900,0 74 710,00 30 290,00 13 900,0 - 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели Федерального 

проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Отдел по культуре, 

молодежной 

политике, спорту и 

туризму 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2022 год 3 891,07 - 3 462,00 429,07 - 

2023 год 2000,00 - - 2000,00 - 

2024 год 3 811,031 - - 3 811,031 - 

2025 год 4 969,945 - - 4 969,945 - 

Итого 14 672,046  3 462,00 6 240,101 - 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели Федерального 

проекта «Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

2022 год 9 348,708 - 7 802,90 1545,808 - 

2023 год 7 838,40 - 6 098,40 1740,0 - 

2024 год 9 333,20 - 7403,20 1930,00 - 

2025 год 800,0 - - 800,0  



 

муниципальный 

район» 

Итого 27 320,308  21 304,50 6 015,808 - 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории МО 

 «Подпорожское городское 

поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2022 год 53 028,614 - 8 200,00 44 828,614 - 

2023 год 40418,0  2 250,0 38 168,0 - 

2024 год 38 117,90 - - 38 117,90 - 

2025 год 38 128,0 - - 38 128,00 - 

Итого 169 692,514  10 450,0 159 242,514 - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие частей территории МО 

 «Подпорожское городское 

поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному 

хозяйству и 

транспорту  

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Организационной 

отдел 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2022 год 9 569,50 - 4 609,70 4 959,80 - 

2023 год 5 179,7  4601,0 578,7  

2024 год - - - - - 

2025 год - - - - - 

Итого 14 749,20  9 210,7 5 538,50 - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Комплексное развитие сельских 

территорий МО 

Комитет по 

экономическому 

развитию и 

2022 год 7,00 - - 7,00 - 

2023 год 7,00 - - 7,00 - 



 

 «Подпорожское городское 

поселение» 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

2024 год 7,00 - - 7,00 - 

2025 год 7,00 - - 7,00 - 

Итого 28,00 - - 28,00 - 

 

                                                 
i 

Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента – участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Приложение №3 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»  

                                                                                                                                                                                                             от 27 января  2023 года № 115 

 

Адресный перечень дворовых и общественных территорий 

 
№ 

п/п 

Наименование   объекта  

благоустройства 

Ответственный исполнитель Год 

реализации 

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

 Адресный перечень дворовых территорий 

1. Дворовая территория  

многоквартирного дома по 

адресу:ул.Красноармейская,д.3 

Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту  

Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

2023 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.3, 

восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 

автомашин, газона,  освещения, восстановление ливневой 

канализации, создание зон отдыха, установка скамеек и урн. 

2. Дворовая территория  

многоквартирного дома по 

адресу:ул.Строителей,д.6 а 

Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту  

Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

2023 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.6а, 

восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 

автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 

установка скамеек и урн. 

3. Дворовая территория  

многоквартирного дома по 

адресу: ул.Строителей,д.9 

Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту  

Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

2024 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.9, 

восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 

автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 

установка скамеек и урн. 

4. Дворовая территория  

многоквартирного дома по 

адресу: ул.Строителей,д.7 б 

Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту  

Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

2024 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.7б, 

восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 

автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 

установка скамеек и урн. 

5. Дворовая территория  

многоквартирного дома по 

адресу: ул.Сосновая,д.15 

Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту  

Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

2024 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.15, 

восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 

автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 

установка скамеек и урн. 

6. Дворовая территория  

многоквартирного дома по 

адресу: ул.Свирская,д.19 

Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту  

Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

2024 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.19, 

восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 

автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 

установка скамеек и урн. 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Адресный перечень общественных территорий 

1. Общественная территория по 

адресу: набережная реки Свирь 

Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту  

Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

2023 Благоустройство общественной территории в соответствии 

с дизайн проектом 

 
 

 

 


